
 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

№55/1  А                                                                                                               от 30.08.2024 г. 

«О создании бракеражной комиссии» 

В целях выполнения СанПиН 2.4.1.3049-13., соблюдения технологии приготовлении пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: Председатель: И.о заведующего Уразова С.Р. 

Члены комиссии: 

             ●медсестра –Шнарбаевой Д.Ч. 

             ●завхоз Сейтенова М.Т.  

             ●воспитатель- Нурмуханова А.М.(под.воспитатель -Дильмухамедова Э.Р.) 

             ●Мл.воспитатель- Клещева Н.В. 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 05.09.2024г. 

3. Членам комиссии ежедневно осуществлять контроль за приготовлением и видом готовой продукции, 

заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи, 

проверять соответствие объемов. 

4. Приготовления пищи, объему разовых порций по количеству детей. 

5. Бракеражной комиссии ежеквартально представлять отчет о результатах проведенной работы на 

административных совещаниях. 

6. В случае необходимости, при нестандартной ситуации, немедленно докладывать и.о заведующего 

(администрации). 

7. Работу бракеражной комиссии регламентировать Положением о бракеражной комиссии ДОУ, 

утвержденным заведующим. 

8.Вслучае если один из членов комиссии отсутствует его заменяет мл. воспитатель Клещева Н.В. 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о заведующего  МДОБУ Д/с «Ручеёк»               Уразова С.Р. 

С приказом ознакомлены: 

 ●медсестра –Шнарбаевой Д.Ч. 

 ●завхоз Сейтенова М.Т.  

 ●воспитатель- Нурмуханова А.М 

 ●под.воспитатель -Дильмухамедова Э.Р. 

 ●Мл.воспитатель- Клещева Н.В. 

 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение 

Детский сад «Ручеек» 

462700, Домбаровский район 
С.Ащебутак, Ул.Специалистов 9 

Тел 26-2-01 

sad-22-42@yandex.ru  
№_______________________________________ 

на №_____________от___________________ 

ИНН 5628020946 

ОГРН 1145658020991 

mailto:sad-22-42@yandex.ru

	«О создании бракеражной комиссии»

		2025-01-20T14:28:27+0300
	Уразова Светлана Рахимжановна




